

# ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

## СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (не аудировано)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (не аудировано)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2016 года (не аудировано)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2015 года (не аудировано)
Процентный доход	5, 25	43,076,874	32,449,999	21,906,837	20,232,436
Процентный расход	5, 25	(32,707,368)	(25,061,798)	(15,651,510)	(14,145,502)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>		<b>10,369,506</b>	<b>7,388,201</b>	<b>6,255,327</b>	<b>6,086,934</b>
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6, 25	(3,970,794)	(13,440,414)	(2,626,106)	(9,086,358)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД)</b>		<b>6,398,712</b>	<b>(6,052,213)</b>	<b>3,629,221</b>	<b>(2,999,424)</b>
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	19,925	1,349,326	84,765	1,321,353
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		2,748,251	-	1,644,069	-
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	8	3,788,622	6,449,038	758,559	2,986,751
Комиссионные доходы	9	3,457,409	2,306,613	1,830,762	1,188,379
Комиссионные расходы	9	(1,088,052)	(908,513)	(594,040)	(490,014)
Формирование прочих резервов	6	(242,808)	(100,832)	(285,379)	(95,047)
Доход от выгодной покупки		-	3,322,617	-	-
Прочие доходы		588,554	501,469	284,865	191,137
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>9,271,901</b>	<b>12,919,718</b>	<b>3,723,601</b>	<b>5,102,559</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>15,670,613</b>	<b>6,867,505</b>	<b>7,352,822</b>	<b>2,103,135</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	10, 25	<b>(11,701,158)</b>	<b>(9,056,286)</b>	<b>(6,682,633)</b>	<b>(4,898,478)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>3,969,455</b>	<b>(2,188,781)</b>	<b>670,189</b>	<b>(2,795,343)</b>
Расход по налогу на прибыль	11	(963,651)	(206,238)	(441,088)	(162,299)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД</b>		<b>3,005,804</b>	<b>(2,395,019)</b>	<b>229,101</b>	<b>(2,957,642)</b>
Относящаяся к:					
Акционерам материнского Банка		2,941,082	(2,097,159)	278,631	(3,014,271)
Неконтрольной доли участия		64,722	(297,860)	(49,530)	56,629
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД) ЗА ПЕРИОД</b>					
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий реклассификации в прибыли и убытки в последующих периодах					
- Чистый результат по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи		(531,736)	1,454,926	(355,504)	769,484
- Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе/(расходе) за период		106,347	(290,985)	71,101	(153,896)
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД) ЗА ПЕРИОД</b>		<b>2,580,415</b>	<b>(1,231,078)</b>	<b>(55,302)</b>	<b>(2,342,054)</b>
Относящийся к:					
Акционерам материнского Банка		2,515,693	(933,218)	(5,772)	(2,398,683)
Неконтрольной доли участия		64,722	(297,860)	(49,530)	56,629

От имени Правления Банка:

Зам. Председателя Правления  
Коновалов Артем

29 августа 2016 года



Зам. Главного бухгалтера  
Гмирянский Максим

29 августа 2016 года

Прилагаемые примечания 1-29 являются неотъемлемой частью настоящей сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.